
UCHWAŁA NR XIX.171.2016
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 19 lutego 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli:

- nieruchomości zamieszkałych;

- nieruchomości niezamieszkałych;

- nieruchomości które w części stanowią nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne (tzw. nieruchomości 
„mieszane”);

- właścicieli domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.

§ 2. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Darłowo:

1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 
odpowiednie instytucje, w szczególności:

a) uczelnie, szkoły, w przypadku uczniów i studentów uczących się w systemie dziennym, zamieszkujących 
poza Gminą Darłowo,

b) zakłady karne, zakłady lecznictwa zamkniętego, jednostki wojskowe,

c) domy spokojnej starości, domy dziecka,

d) zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż miesiąc,

e) miejscowe urzędy w przypadku zamieszkania w innej gminie, kraju lub w innym niż miejsce zameldowania 
lokalu na terenie gminy w przypadku deklaracji składanych przez właściciela nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy,

2) dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej gminie – 
w przypadku deklaracji składanych przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy,

3) dokument potwierdzający zużycie wody za poprzedni rok kalendarzowy w przypadku nieruchomości 
zamieszkałych i „mieszanych”,

4) dokument potwierdzający ilość odpadów za poprzedni rok kalendarzowy powstałych na nieruchomości 
niezamieszkałych,

5) informacje o rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej na nieruchomości - w przypadku deklaracji 
składanych przez właściciela nieruchomości niezamieszkałych lub „mieszanych”,

6) dokument potwierdzający zawieszenie prowadzenia działalności gospodarczej lub likwidacji, w odniesieniu do 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i „mieszanych”,

7) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający reprezentowanie właściciela nieruchomości.

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w Urzędzie Gminy 
Darłowo, przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Darłowo lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Id: 98C231FA-5BCE-471F-851F-D2DEDC279791. Podpisany Strona 1



2. Deklarację przesłaną w formie elektronicznej składa się za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP). Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne.

3. Deklaracja przesyłana z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej jest 
opatrywana:

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, w 
rozumieniu przepisów o podpisie elektronicznym, lub

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym e PUAP w rozumieniu przepisów o informatyzacji.

4. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XML, a układ informacji i powiązań 
między nimi określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany.

§ 5. 1. Ustala się, iż pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
właściciel nieruchomości niezamieszkałej zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Darłowo do 15 marca 2016 
r. lub w terminie 14 dni od powstania na tej nieruchomości odpadów komunalnych.

2. Ustala się, iż pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                            
właściciel nieruchomości domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Darłowo do 30 czerwca 2016 r. lub w 
terminie 14 dni od powstania na tej nieruchomości odpadów komunalnych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXX/266/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości oraz Uchwała Nr II.14.2014 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 grudnia 2014 r. zmieniająca Uchwałę 
Nr XXX/266/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 98C231FA-5BCE-471F-851F-D2DEDC279791. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XIX.171.2016 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 19 lutego 2016 r. 
 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

Podstawa prawna:             Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

                                          (tekst  jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.). 
 

Składający:                       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych                      

                                          oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,                       

                                          a także innych podmiotów władających nieruchomością. 
 

Miejsce składania:            Urząd Gminy Darłowo, ul. Dąbrowskiego 4, 76-150 Darłowo. 
 

Organ właściwy                 

do złożenia deklaracji:      Wójt Gminy Darłowo 
    

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □    pierwsza deklaracja 

     □    zmiana danych zawartych w deklaracji      ………………………………….……… 

                                                                                                                (dzień – miesiąc – rok) 
 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 
 

 

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

       □    osoba fizyczna              □    osoba prawna            □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 

Status składającego deklarację: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

       □    właściciel                            □    współwłaściciel                □    użytkownik wieczysty 

       □    zarządca nieruchomości      □    najemca, dzierżawca        □    inny podmiot…………………………… 

 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

 

Numer PESEL* 

 

Identyfikator REGON** Numer NIP* Symbol PKD** 

 

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

ADRES DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeśli adres do korespondencji jest inny niż adres zamieszkania) 
 

 

 

 
 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

Miejscowość 

 
Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy 

 
Poczta Obręb/numer działki 

 
D. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH ORAZ WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOSCI MIESZANYCH*  

* nieruchomość mieszana stanowi nieruchomość, która w części stanowią nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, wskazanej w części C niniejszej deklaracji: 
 

1) stale zamieszkuje: …….………. osób; 
 

2) za rok kalendarzowy poprzedzający rok złożenia deklaracji lub za okres ostatnich 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia  
 

deklaracji zużycie wody wynosi ………………………. m3; 

3) odpady komunalne gromadzone będą w sposób:         □ selektywny      □ nieselektywny 

4) będę gromadzić odpady biodegradowalne w kompostowniku:       □ tak          □ nie 

Id: 98C231FA-5BCE-471F-851F-D2DEDC279791. Podpisany Strona 3



E. SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH 

ORAZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI MIESZANYCH 
 

 

1. Dotyczy przypadku poboru wody przy użyciu wodomierza: 

Średnie miesięczne zużycie wody[m3] Stawka opłaty Miesięczna kwota opłaty[zł] 

 

 

………………………………….. 

 

……………………………… 

 

……………………………… 

 

2. Dotyczy przypadku poboru wody bez użycia wodomierza i gospodarstw rolnych*: 

Średnie miesięczne zużycie wody[m3] 

(ilość osób stale zamieszkujących x 3m3 na 

osobę)** 

Stawka opłaty Miesięczna kwota opłaty[zł] 

 

 

………………………………….. 

 

……………………………… 

 

……………………………… 

* Gospodarstwo rolne - wszystkie jednostki produkcyjne zarządzane przez rolnika o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 1 ha . 

**W sytuacji braku opomiarowania zużytej wody na nieruchomości lub gdy na nieruchomości używana jest woda z ujęcia własnego, 

podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest przyjmowana przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3m3 

miesięcznie na osobę. 

F. OŚWIADCZENIE ORAZ SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, wskazanej w części C niniejszej deklaracji: 
 

1) za rok kalendarzowy poprzedzający rok złożenia deklaracji lub za okres ostatnich 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia  
 

deklaracji ilość odpadów powstałych na nieruchomości wynosi ………………………. m3; 
 

2) odpady komunalne gromadzone będą w sposób:         □ selektywny      □ nieselektywny 

3) będę gromadzić odpady biodegradowalne w kompostowniku:       □ tak          □ nie 
 

 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 

………………………………...               X                …………………………..             =      ……………………………………. 

(miesięczna liczba pojemników)                           (stawka opłaty = koszt pojemnika)              (miesięczna opłata = iloczyn liczby  

                                                                                                                                                         pojemników i stawki opłaty) 
 

słownie:………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

G. OŚWIADCZENIE ORAZ SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY ROCZNEJ RYCZAŁTOWEJ WŁAŚCICIELI 

DOMKÓW LETNISKOWYCH ORAZ INNYCH NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE 

REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, wskazanej w części C niniejszej deklaracji: 
 

1) odpady komunalne gromadzone będą w sposób:         □ selektywny      □ nieselektywny 

2) będę gromadzić odpady biodegradowalne w kompostowniku:       □ tak          □ nie 

 
 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 

………………………………………………....           X         ……………………………..        =      ……………………………… 

(liczba domków letniskowych, lub innych                                           (stawka opłaty)                              (ryczałtowa roczna opłata) 

nieruchomości wykorzystywanych na cele 

          rekreacyjno-wypoczynkowe)                                                                                                                                                        

 

słownie:………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

 
 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

 

Oświadczam, że są mi znane przepisy kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.  

Imię 

 

Nazwisko 

Data wypełnienia (dzień–miesiąc-rok) 

 

 

Podpis (pieczęć) osoby składającej deklarację / osoby reprezentującej 

Telefon e-mail 

 
 

I. ADNOTACJE URZĘDU   
 

 

 

 
 
        

 Id: 98C231FA-5BCE-471F-851F-D2DEDC279791. Podpisany Strona 4



Pouczenie: 

1) niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r., Nr 229, poz. 1945 ze zmianami). 

2) właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Wójta Gminy Darłowo deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych. 

3) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

do Wójta Gminy Darłowo nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.       

4) w przypadku niezłożenia deklaracji wójt określi w drodze decyzji wysokość opłaty, biorąc pod uwagę szacunki, w tym średnią ilość odpadów 

powstających na nieruchomości o podobnym charakterze. 

5) W przypadku niewywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wójt Gminy Darłowo, w drodze decyzji, 

określi opłatę za gospodarowanie odpadami według stawek obowiązujących dla odpadów nie zbieranych selektywnie. 

 

Objaśnienia sposobu wypełnienia deklaracji: 

1) numer PESEL wpisują właściciele będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub 

niebędący zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług; 

2) numer NIP, REGON należy podać w przypadku pozostałych podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w 

art. 2 Ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2012 r. poz. 1314 z późn. 

zm.); 

3) wysokość stawek określają odrębne uchwały Rady Gminy Darłowo. 

Id: 98C231FA-5BCE-471F-851F-D2DEDC279791. Podpisany Strona 5


		2016-02-25T14:03:24+0100
	Grzegorz Hejno




